

همان‌طور که می‌دانید در عکاسی برای چاپ عکس‌ها از کاغذ استفاده می‌شود؛ اما این کاغذ با کاغذهای معمولی که ما روزانه برای مصارف مختلف از آن استفاده می‌کنیم، تفاوت دارد. در این مقاله به تفصیل می‌خواهیم در مورد کاغذهای مورد استفاده در عکاسی و ویژگی‌های آن صحبت کنیم. کاغذی که در عکاسی مورد استفاده قرار می‌گیرد، کاغذهایی هستند که با یک‌لایه مواد شیمیایی پوشیده شده‌اند و حساس به نور هستند. کاغذ عکاسی در سال ۱۸۰۰ میلادی توسط فردی به نام Thomas Wedgwood کشف شد که البته بعدها افراد زیادی با تغییراتی در آن، آن را به شکل امروزی درآورده‌اند.

به طور عمده کاغذ عکاسی را به سه دسته تقسیم می‌کنند:

- کاغذ منفی مثبت که از آن برای چاپ نگاتیوها استفاده می‌کنند.
- کاغذ مثبت مثبت که از آن برای چاپ عکس‌های پلازوید (یک دوربین آنالوگ) استفاده می‌کنند.
- کاغذ مثبت مثبت که برای چاپ فیلم‌های ریزسال استفاده می‌شود.

به صورت معمول از ۴ نوع کاغذ امروزه در عکاسی استفاده می‌شود که در ادامه به توضیح درباره هر کدام می‌پردازیم:

کاغذ متالیک

این کاغذ گران‌ترین کاغذ عکاسی است و از آن برای کارهای صنعتی، پرتره و منظره که توسط عکاسان حرفه‌ای گرفته می‌شود، استفاده می‌شود. این کاغذ به دلیل تراکم نقره بالای آن، گران‌تر از سایر کاغذهاست. این کاغذ خیلی به کاغذگلاسه شباهت دارد؛ اما کیفیت و بافت آن بسیار بالاتر است.



کاغذ سیلک یا ابریشمی

این کاغذ نسبت به کاغذ متالیک تراکم کمتری دارد؛ اما کنتراست آن عالی است. این کاغذ معمولاً در بیشتر آتلیه‌ها موجود است و برخی نام کاغذ ویژه را برای آن برگزیده‌اند. این کاغذ به دلیل بافتی که دارد، جای انگشت روی آن نمی‌ماند و برای عکس‌های باکیفیت بالا بسیار مناسب است. تراکم نقره این کاغذ، ۸۵ درصد است که باعث نگهداری عکس برای مدت طولانی‌تر می‌شود.

کاغذ لاستر

کاغذ لاستر به دلیل تراکم کم نقره آن، جزئیات را به وضوح و دقیق نشان نمی‌دهد و معمولاً برای عکس‌های باکیفیت پایین استفاده می‌شود. تراکم نقره این کاغذ ۵۰ درصد است و بیشتر برای عکس‌های خبری یا عکس‌های موبایلی مناسب است. کاغذ گلاسه

کاغذگلاسه

یا براق را تقریباً همه ما دیده‌ایم؛ چون این کاغذ همان کاغذی است که برای عکس‌های پرسنلی استفاده می‌شود. یا از آن برای چاپ عکس‌هایی که در نگاتیوها یا کارت‌های حافظه وجود دارد، استفاده می‌کنند. این کاغذ برای چاپ عکس‌هایی که رنگ‌های متنوع و شاد دارند، استفاده می‌شود. تراکم نقره کاغذگلاسه ۶۰ درصد است.



شما بسته به نیازی که دارید، می‌توانید کاغذ عکاسی خود را انتخاب کنید و عکستان را چاپ کنید.

